

Earthquake mock drill incident time : 8:04 AM
Epi center : Chamoli at Halen Valley reported at 9:59 AM
Intensity: Richter Magnitude scale 7.2

1	Incident	Time	Damage	Resource deployed	Situation Report	Tent area	Food Supply	Operation completion time	
1	Report of earthquake	8:04 AM	Resource Gathering at staging area: Police line						
	Siren	8:05 AM	Post Mortem Area : District hospital area						
	IRS gathering	8:05 To 8:10 AM	Cremation area : Rameshwar Ghat						
1	First incident report earthquake at Badalu	8:31 AM	1. PHC Building Damaged 2. Anganbadi centre/ ANM training center 3. 5 houses collapsed	Task force 1 Medical team(2doctor, 2 para -medical staff, 1 disaster management person 2 bolero 1 ambulance 2 labors 1 static set 1 operator 1 handset 2 tankers 1 light good vehicle 16 ITBP 1 SDRF 2 Police 10 body bags Red cross person moved at 8:45 am Reached at 10:00 AM	12 dead (4 hospital people and 8 villagers) 22 ANM hostel students injured. 2 missing, reported at 10:30 AM 12 body bags required 11 injured referred to PHC.	Primary school and high school	425 food packets 425 half litre water bottles	11:15 AM	
2	Second incident report at panday gaun	8:40 AM	1.Bridge collapsed 2. 10 household Building collapsed	Task force 2 Police Person at 8:45 AM 1 JCB at 8 :50 AM 1 ambulance	Out of 5 injured people 4 rescued on is under rescue process at 10:15 AM (1 injured person sent to hospital at		22 food packets 22 half ltr water bottles	11:15 AM Bridge Repaired Animals treated Persons rescued	

				1 Bolero 4 Labors 1 operators 1 handset 1 Tipper 1 JE 8 GREF Person moved at 8: 55 AM, and reached 9:15 AM	10:45 am)			
3	Third incident report at KNU GIC	8:55 am	School building damaged	Task force 3 2 ambulance 1 doctor 2 bolero 4 labors 1 operators 1 handset 1 light good vehicle 1 JE 30 ITBP Javan 8 SSB 10 tents 9:40 AM moved 9:55 AM Reached	25 dead 53 heavily injured 30 injured 83 referred to District hospital. 187 student provided first aid.	GIC Field	66 food packets 4 water dispensers 100 disposal glasses	Tent installed 11: 20 AM
4	Fourth incident-Collectorate	9:22 AM	1. Officials injured	Task force 4 sent at 9:57 AM 1 ambulance 1 bolero 2 labors 1 operator 1 Technician 1 JCB 1 JE 2 Police Reached at 10:12 AM 27 ITBP at 10:25 Am	4 injured, One referred to district Hospital			11:10 AM
5	Fifth incident-Siltham Choraha, rain basera nagar palika	9:22 AM	1. Five people injured 2. One building collapsed	Task force 5 1 ambulance 1 bolero 1 operator 1 handset	Out of 5 injured one rescued, 4 people are under rescue process at 10:30 AM			11:10 AM 5 injured , Referred to Hospital

				1 light good vehicle 1 concrete cutter 12 SDRF moved at 9:40 AM Reached at 9:55 AM				
6	Haradiya naala land slide	10:00 AM	Road block	Wood cutter mobilized from nachni, 1 JCB , 4 police personal and labours from thana thal and nachni moved at 10:15 AM Reached at 10:40 AM				11:30 AM
7	Dharchula: Dobat	10:14AM	5 km from Dharchula at Tawaghat Road Landslides	Information to police at 10:14 AM Reached at the location on 11:13 AM BRO informed at 10:19 AM reached at 11:20 AM.				12:00AM
8	Munisyari	11:20	Landslides	10:31 AM Reached at the location on 10:41 AM BRO informed at 10:39 AM reached at 10:43 AM Medical team informed at 10:34 AM reached at 10:53 Am;				12 :00AM

SN	Houses damaged	Death	Injured
Badalu	5	12	22
Panday gaun	10	-	5
KNU GIC	1	25	83
Collectorate	-	-	4
Siltham	1	-	5
Total	17	37	119

Staging area information

	Ambulance/108	Doctor	Attendant	Bolero	Manpower	Statics set	RI	Technician	Operator	Handset	JCB	Tipper	Tanker	Light good vehicle	JE/ AE	ITBP	SSB	GRAF	Concrete cutter	Tent	Police	Body bags	SDRF
Veterinary	1	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Medical	6	7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
NH	-	-	-	1	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Police	-	-	-	-	-	5	1	1	5	15	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	10	-	-
PWD	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	1	1	-	-	6	-	-	-	-	-	-	-	-
Jal Sansthan	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RTO	-	-	-	9	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Apda	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40	-	20	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	57	-	-	-	-	-	-	-
SSB	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	-	-	-	-	-	-
GRAF	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-
SDRF	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12
Total	7	8	1	10	17	5	1	1	5	15	1	1	3	6	6	57	24	8	1	40	10	20	12

Other resources

Logs at Van Nigam

Sn	Place	Wooden logs in Q
1	Thal	25
2	Seraghat	40
3	Nachni	50
4	Dharchula	65
5	Rameshwaram	80

भूकंप दिनांक 13 अक्टूबर 2017 स्थान पिथौरागढ़

दिनांक 13 अक्टूबर 2017 को पिथौरागढ़ में सुबह को 8:04 पर भूकंप के झटके महसूस किये गए , समय सुबह 8:05 पर आपदा कण्ट्रोल रूम द्वारा सायरन के माध्यम से सभी को सूचना प्रसारित की गयी आपदा प्रबंधन कण्ट्रोल रूम द्वारा पुलिस कण्ट्रोल रूम को भूकम्प की सूचना सभी थाना चौकियों व SSB ITBP ARMY को प्रसारित करने के निर्देश दिए गए उसके उपरान्त स्टेजिंग एरिया पुलिस लाइन की ओर रवाना करने के निर्देश दिए गए, IRS सिस्टम को कलेक्टर हॉल में संचालित किया गया ।

8:30 बजे बडालू में 5 मकान, 1 ANM केंद्र, 1 हॉस्पिटल क्षतिग्रस्त होने की सूचना प्राप्त हुई जिसमें 40 से 50 लोगों के प्रभावित होना बताया गया । प्राइमरी एवं हाई स्कूल को टेंट एरिया बनाया गया टास्क फ़ोर्स मेडिकल टीम के साथ 8:45 पर रवाना हुई जो 10:00 बजे पहुंची 10:30 बजे 12 मृत 2 लापता एवं 22 घायलों के बारे में बताया गया ।

8:40 बजे पाण्डेय गाँव में 10 मकान, 1 पुल क्षतिग्रस्त होने की सूचना प्राप्त हुई जिसमें लगभग 10 लोगों का प्रभावित होना बताया गया । पुल क्षतिग्रस्त होने की वजह से रस्ते को वरदायनी मंदिर पौण से GIC की ओर परिवर्तित किया गया, 8:45 बजे पुलिस फ़ोर्स को नजदीकी चौकी से प्रभावित क्षेत्र पर भेजा गया टास्क फ़ोर्स मेडिकल टीम के साथ 8:50 पर रवाना हुई जो 9:15 बजे पहुंची 10:45 पर 5 घायलों को निकाल लिया जिसमें से एक को जिला अस्पताल रवाना किया गया, ऑपरेशन 11:15 तक चला । ।

8:55 बजे KNU GIC में विद्यालय के क्षतिग्रस्त होने की सूचना प्राप्त हुई जिसमें लगभग 200 से 300 लोगों का प्रभावित होना बताया गया । 9:05 बजे पुलिस फ़ोर्स को नजदीकी चौकी से प्रभावित क्षेत्र पर भेजा गया जो 9:12 पर पहुंची, टास्क फ़ोर्स मेडिकल टीम के साथ 9:40 पर रवाना हुई जो 9:55 बजे पहुंची, 10:30 बजे 25 मृत 53 गंभीर घायल, 30 घायलों को जिला अस्पताल भेजा गया, 187 विद्यार्थियों को प्राथमिक चिकित्सा प्रदान की गयी, ऑपरेशन 11:20 तक चला ।

9:22 बजे कलेक्टर हॉल में कुछ कर्मचारियों के प्रभावित होने के बारे में बताया गया । 8:57 बजे टास्क फ़ोर्स मेडिकल टीम के साथ 9:57 पर रवाना हुई जो 10:12 बजे पहुंची, 10:45 बजे 4 घायलों को जिला अस्पताल भेजा गया, ऑपरेशन 11:10 तक चला ।

9:22 बजे सिल्थाम चौराहा रैन बसेरा के क्षतिग्रस्त होने की सूचना प्राप्त हुई जिसमें लगभग 10 लोगों का प्रभावित होना बताया गया । टास्क फ़ोर्स मेडिकल टीम के साथ 9:40 पर रवाना हुई जो 9:55 बजे पहुंची, 10:30 बजे 5 घायलों होने की सूचना मिली जिन्हें जिला अस्पताल भेजा गया, ऑपरेशन 11:10 तक चला ।

10:00 बजे हरडीया नाले में भूस्खलन से रोड ब्लाक होने की सूचना प्राप्त हुई जिसमें टास्क फ़ोर्स वुड कटर एवं JCB के साथ 10:15 पर रवाना हुई जो 10:40 बजे पहुंची, 11:30 पर रोड को खोल आवाजाही सुचारू कर दी गयी ।

10:14 बजे धारचूला दोबाट पर भूस्खलन की सूचना प्राप्त हुई जिसमे पुलिस फ़ोर्स वुड कटर एवं JCB के साथ 10:14 पर रवाना हुई जो 11:13 बजे पंहुची, BRO 10:19 पर रवाना हुई जो 11:20 पर पंहुची, 12:00 पर आवाजाही सुचारू कर दी गयी ।

11:20 बजे मुनस्यारी पर भूस्खलन की सूचना प्राप्त हुई जिसमे पुलिस फ़ोर्स वुड कटर एवं JCB के साथ 10:31 पर रवाना हुई जो 10:41 बजे पंहुची, BRO 10:39 पर रवाना हुई जो 10:43 पर पंहुची, ऑपरेशन 12:00 तक चला ।